PAGE
2

Департамент региональной политики
Ненецкого автономного округа

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания Комиссии по соблюдению требований
к служебному поведению государственных гражданских служащих

и урегулированию конфликта интересов
от 30 декабря 2015 года № 5
г. Нарьян-Мар

2. Подведение итогов работы Комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента региональной политики Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов в 2015 году.
____________________________________________________________________

          В 2015 году в Департаменте региональной политики Ненецкого автономного округа проведено четыре заседания Комиссии.
          На первом заседании Комиссии рассматривался вопрос о рассмотрении

уведомления о заключении с гражданином ______________, замещавшим должность государственной службы в Департаменте региональной политики Ненецкого автономного округа трудового договора.  По итогам обсуждения Комиссия приняла решение о возможности замещения должности.
          На втором заседании Комиссии рассматривался вопрос о  предоставлении государственными гражданскими служащими Департамента сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруга (супруги) и несовершеннолетних детей за 2014 год. Все гражданские служащие, замещающие должности в Департаменте, указанные в Перечне, своевременно предоставили сведения о доходах, расходах. Всего предоставлено 53 справки. Сведения размещены на официальном сайте Департамента в сети Интернет.
          На третьем заседании Комиссии рассматривался вопрос о рассмотрении

уведомления о заключении с гражданином________________, замещавшим должность государственной службы в Департаменте региональной политики Ненецкого автономного округа трудового договора.  По итогам обсуждения Комиссия приняла решение о возможности замещения должности.

           На четвертом заседании Комиссии рассматривался вопрос о рассмотрении
уведомления о заключении с гражданином_____________, замещавшим должность государственной службы в Департаменте региональной политики Ненецкого автономного округа трудового договора.  По итогам обсуждения Комиссия приняла решение о не возможности замещения должности ____________ в _________________, поскольку должность государственной гражданской службы включена в Перечень должностей государственной гражданской службы Ненецкого автономного округа, при освобождении от замещения которых на граждан налагаются ограничения при заключении трудового или гражданско-правового договора, утверждённого постановлением губернатора Ненецкого автономного округа от 28.12.2015 № 108-пг. Также это может повлечь конфликт интересов.
РЕШИЛИ:

1.2. Признать работу Комиссии в 2015 году удовлетворительной.
            Голосовали: «за» - 5, «против» - 0.

3. Об утверждении Плана работы Комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению государственных гражданских служащих

Департамента региональной политики Ненецкого автономного
округа и урегулированию конфликта интересов на 2016 год.

         В соответствии с пунктом 9 Плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента региональной политики Ненецкого автономного округа и урегулированию конфликта интересов на 2015 год, утвержденным распоряжением Департамента региональной политики Ненецкого автономного округа от 22.04.2015 № 110 необходимо утвердить План работы комиссии на 2016 год.
           РЕШИЛИ:

1.3. Утвердить План работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Департамента региональной политики Ненецкого автономного округа на 2016 год.

1